
 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 45 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31. srpna 2020 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Bc. Michal Krejsa, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Ing. Mgr. 
Martin Hynšt, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D., 

 

Omluveni:  

Mgr. Tomáš Pokorný 

 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č. 10 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Rozpočtové opatření č. 11 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4a Vyjádření k návrhu změny vyhlášky – Statut města Brna písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4b Požadavky na investiční transfery od města pro rok 
2021 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí r. 
2020 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno – 
Vinohrady na období 2022 - 2026 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 45 
 
 

7. Změna obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemku u domu Velkopavlovická 14 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Soubor staveb „Nové Vinohrady“ – žádost o uzavření 
smlouvy o spolupráci 

písemně Bc. Michal 
Krejsa 

10. Žádost o vyznačení přechodu pro chodce na ulici 
Bořetická - Čejkovická 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Prezentace městské části v turistické mapě KČT písemně PhDr. Jiří Čejka 

12. Souhlas ke vstupu na pozemky a k realizaci 
průzkumných vrtů v rámci připravované stavby „I/42 
Brno, VMO Vinohrady – doplnění předběžného GTP 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkovaní 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

15. Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno – Vinohrady, příspěvková organizace – 
dlouhodobý pronájem pro školní rok 2020/2021 – Dům 
dětí, Valtická 23 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno – 
Vinohrady k 30.6.2020 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

17. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady 
k 30.6.2020 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

18. Pronájmy tělocvičen ZŠ Mutěnická na školní rok 
2020/2021 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

19. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno – Vinohrady k 30.6.2020 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. Brno 
- Vinohrady na rok 2020 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Ing. K. H., 
Bzenecká 7 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – N. G., Brno, 
Vlčnovská 7 a S. H., Brno, Marie Kudeříkové 4 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – K. 
S., Pálavské náměstí 14, 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 45 
 
 

25. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese 
Brno, Bzenecká 19 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese 
Brno, Bzenecká 21 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Žádost o pronájem nebytového prostoru A1 v domě 
Mutěnická 19 – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Dohoda o výměně vchodových dveří Pálavské náměstí 
8 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2020/2021 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

30. Žádost o povolení instalace klimatizačních jednotek 
v objektu Blatnická 9/11 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Žádost o demontáž zádveří v objektu Blatnická 9/11 písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31a Žádost o povolení stavebních úprav v jižní sekci objektu 
Bzenecká 23 – Gymnázium Globe, s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31b Krátkodobý pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31c Drobná úprava v projektové dokumentaci realizace 
bezbariérového vstupu do objektu Bzenecká 23 ze 
strany kanceláří a učeben KVIC Brno-Vinohrady 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31d Dodatek k nájemní smlouvě – ukončení nájmu části 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – J.O. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31e Stanovisko RMČ k otvírací době pošty Brno 29 ústně Bc. Michal 
Krejsa 

32. Program VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14. 9. 2020 
od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č. 10 
USNESENÍ č. 974/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Rozpočtové opatření č. 11 
USNESENÍ č. 975/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 45 
 
 

4a Vyjádření k návrhu změny vyhlášky – Statut města 
Brna 
USNESENÍ č. 976/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4b Požadavky na investiční transfery od města pro rok 
2021 
USNESENÍ č. 977/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí r. 
2020 
USNESENÍ č. 978/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno – 
Vinohrady na období 2022 - 2026 
USNESENÍ č. 979/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Změna obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích 
USNESENÍ č. 980/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části 
pozemku u domu Velkopavlovická 14 
USNESENÍ č. 981/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Soubor staveb „Nové Vinohrady“ – žádost o uzavření 
smlouvy o spolupráci 
USNESENÍ č. 982/20/8 – v příloze 

písemně Bc. Michal Krejsa 

10. Žádost o vyznačení přechodu pro chodce na ulici 
Bořetická - Čejkovická 
USNESENÍ č. 983/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Prezentace městské části v turistické mapě KČT 
USNESENÍ č. 984/20/8 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

12. Souhlas ke vstupu na pozemky a k realizaci 
průzkumných vrtů v rámci připravované stavby „I/42 
Brno, VMO Vinohrady – doplnění předběžného GTP 
USNESENÍ č. 985/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 986/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky 
USNESENÍ č. 987/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

15. Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno – Vinohrady, příspěvková organizace– 
dlouhodobý pronájem pro školní rok 2020/2021 – Dům 
dětí, Valtická 23 
USNESENÍ č. 988/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 45 
 
 

16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno – 
Vinohrady k 30.6.2020 
USNESENÍ č. 989/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

17. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady 
k 30.6.2020 
USNESENÍ č. 990/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

18. Pronájmy tělocvičen ZŠ Mutěnická na školní rok 
2020/2021 
USNESENÍ č. 991/20/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

19. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské 
části Brno – Vinohrady k 30.6.2020 
USNESENÍ č. 992/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. 
Brno- Vinohrady na rok 2020 
USNESENÍ č. 993/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 994/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Ing. K. H., 
Bzenecká 7 
USNESENÍ č. 995/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – N. G., Brno, 
Vlčnovská 7 a S. H., Brno, Marie Kudeříkové 4 
USNESENÍ č. 996/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
K. S., Pálavské náměstí 14, byt č. 32 
USNESENÍ č. 997/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Nájem bytu č. 4 v domě s pečovatelskou službou na 
adrese Brno, Bzenecká 19 
USNESENÍ č. 998/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na 
adrese Brno, Bzenecká 21 
USNESENÍ č. 999/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Žádost o pronájem nebytového prostoru A1 v domě 
Mutěnická 19 – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 1000/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Dohoda o výměně vchodových dveří Pálavské náměstí 
8 
USNESENÍ č. 1001/20/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2020/2021 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1002/20/8 – v příloze 

30. Žádost o povolení instalace klimatizačních jednotek 
v objektu Blatnická 9/11 
USNESENÍ č. 1003/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31. Žádost o demontáž zádveří v objektu Blatnická 9/11 
USNESENÍ č. 1004/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31a Žádost o povolení stavebních úprav v jižní sekci 
objektu Bzenecká 23 – Gymnázium Globe, s.r.o. 

USNESENÍ č. 1005/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31b Krátkodobý pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 
23 

USNESENÍ č. 1006/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31c Drobná úprava v projektové dokumentaci realizace 
bezbariérového vstupu do objektu Bzenecká 23 ze 
strany kanceláří a učeben KVIC Brno-Vinohrady 

USNESENÍ č. 1007/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31d Dodatek k nájemní smlouvě – ukončení nájmu části 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – J. O. 

USNESENÍ č. 1008/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

31e Stanovisko RMČ k otvírací době pošty Brno 29 

USNESENÍ č. 1009/20/8 – v příloze 

ústně Bc. Michal Krejsa 

32. Program VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14. 9. 2020 
od 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 1010/20/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. Rozprava   

34. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 974/20/8 

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 3- Rozpočtové opatření č. 10 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření č. 10: 

                                    

Financování (zvýšení)   

pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech                430 000,- Kč     

 

Výdaje: zvýšení                                                                                            

                                                                                                                       

§ 5213 – krizová opatření                                                                              430 000,- Kč 

pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                              30 000,- 

pol. 5139 – nákup materiálu j. n.                                                                     150 000,-   

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                  250 000,- 

                                                                                    

Důvod opatření: 

Použití rezervních prostředků na úhradu výdajů na zabezpečení opatření proti šíření nemoci 
covid-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrad 

            

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 975/20/8 

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 4- Rozpočtové opatření č. 11 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje 

  

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady   s ch v á l i t  rozpočtové opatření č. 11: 
                                    

Příjmy: zvýšení                                                                                             

 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

pol. 4131 – převody z vlastních fondů hospodářské činnosti  8 800 000,- Kč                                

ÚZ 400 

 

Financování (snížení)   

pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. Účtech  - 8 800 000,- Kč     

ÚZ 400 

                                                                                            

Důvod opatření: 

Použití prostředků VHČ na úhradu splátek úvěrů na regeneraci bytových domů a investičních 
výdajů VHČ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 976/20/8 

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 4a- Vyjádření k návrhu změny vyhlášky – Statut města Brna 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

  

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

souhlasit 

 

s předloženým návrhem změny obecně závazné vyhlášky č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, která se týká změny článku 76, oblasti dotací v dopravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 977/20/8 

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 4b- Požadavky na investiční transfery od města pro rok 2021 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

požadavky na investiční transfery od města Brna pro r. 2021 na realizaci akcí, které jsou nad 
rámec finančních možností městské části podle předloženého materiálu 

 

ukládá  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením RMČ Investiční odbor MMB  
- termín: 11. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

   



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 978/20/8  

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 5- Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí r. 2020 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

vzít na vědomí 

 

plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 6. 2020 podle předloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 979/20/8 

z 29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 6- Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno – Vinohrady na období 2022 - 
2026 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

schválit 

 

střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno - Vinohrady na období 2022 – 2026 podle 
předloženého návrhu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 980/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 7- Změna obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna o místních 
poplatcích 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

- zajistit seznámení Odboru rozpočtu a financování MMB s usnesením RMČ 
- termín: 15. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 981/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 8 - Vyjádření k dispozici s majetkem – prodej části pozemku u domu Velkopavlovická 
14 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
doporučuje  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

souhlasit 

 

s prodejem části pozemku p. č. 8554 v k. ú. Židenice pod vstupním schodištěm do domu a pod 
připravovanou přístavbou lodžií domu Velkopavlovická 14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 982/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 9- Soubor staveb „Nové Vinohrady“ – žádost o uzavření smlouvy o spolupráci 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

trvá  

 

na usnesení č. 398/19/8   

 

nesouhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o spolupráci se společností Jedovnická s. r. o. podle předloženého návrhu 
 

pověřuje 

 

Bc. Michala Krejsu, místostarostu m. č. Brno-Vinohrady 

- seznámit s usnesením RMČ žadatele 
- termín: 15. 9. 2020  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 983/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 10- Žádost o vyznačení přechodu pro chodce na ulici Bořetická - Čejkovická 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 

 

s vyznačením přechodu pro chodce na ulici Bořetická - Čejkovická podle předložené žádosti 
 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením RMČ žadatele  
- seznámit s usnesením Odbor dopravy MMB  
- seznámit Brněnské komunikace, a.s. se žádostí o realizaci usnesení 
- termín: 15. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 984/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 11- Prezentace městské části v turistické mapě KČT 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

s prezentací městské části ve skládané turistické mapě Klubu českých turistů (vč. 
personalizované mapy) podle předložené nabídky ze dne 26. 6. 2020 
 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: 15. 9. 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 985/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 12- Souhlas ke vstupu na pozemky a k realizaci průzkumných vrtů v rámci 
připravované stavby „I/42 Brno, VMO Vinohrady – doplnění předběžného GTP 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí  

 

se vstupem na pozemky p.č.7748/5, 7623/6, 9637, 9631/2, 9617, 9581, 9618, 7623/22, 
7623/36 k.ú. Židenice ohledně realizace průzkumných vrtů v rámci připravované stavby „I/42 
Brno, VMO Vinohrady – doplnění předběžného GTP za podmínky uvedení dotčených pozemků 
do původního stavu. 
 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 
- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 4.9.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 45 
 
 

 

USNESENÍ č. 986/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 13- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

Ing. V. S., nar.: 14. 11. 1968, Blatnická 4211/14, 628 00 Brno 
 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

J. S., nar. 25. 01. 1943, Bzenecká 4135/19, 628 00 Brno 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

J. M., nar.: 02. 08. 1979, Mutěnická 4137/9, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 987/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 14 – Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

 
doporučit Zastupitelstvu města Brna upravit používání zábavní pyrotechniky obecně závaznou 
vyhláškou dle přílohy materiálu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 988/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 15 – Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno – Vinohrady, 
příspěvková organizace – dlouhodobý pronájem pro školní rok 2020/2021 – Dům dětí, 
Valtická 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

příspěvkové organizaci Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady, dlouhodobý pronájem pro školní rok 2020/2021, který se týká kulturně výchovné 
činnosti na středisku Dům dětí, Valtická 23: 

 

Hudební nadšenci, o.s., Mutěnická 4130/6, Brno 

IČO: 27027597 

Od 14. 09. 2020 do 30. 06. 2021 

kurz pro nejmenší „První krůčky k hudbě“ a „Hrátky s robátky“ 

1 x týdně pátek 9.00 – 11.00 h 

Nájemné 165,- Kč/hodinu (60 minut) 

Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 

 

Ing. Romana Pokorná, Spáčilova 1017/42, Brno 

IČO: 74858033  

Od 14. 09. 2020 do 30. 06. 2021 

neděle   

cvičení SPIRALS                           17.30 – 18.30 hodin 

cvičení BOSSU BODY                  18.35 – 19.35 hodin 

cvičení ZDRAVÁ ZÁDA               19.40 – 20.40 hodin 

pondělí 

cvičení PILATES pro pokročilé     19.30 – 20.30 hodin 

úterý 

cvičení ZDRAVÉ CVIČENÍ          17.40 – 18.30 hodin 

cvičení POSILOVÁNÍ                    18.40 – 19.30 hodin 

pátek 

cvičení BODYWORK                    18.15 – 19.15 hodin                

 

Nájemné 165,- Kč/hodinu (60 minut) 

Úhrada za služby – el. energie 15,- Kč, teplo 12,- Kč, vodné stočné 8,- Kč 

  

Záměr na pronájem výše uvedených prostor byl vyvěšen na úřední desce 8. 7. 2020. 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 45 
 
 

 

ukládá 

 

Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady statutárního zástupce KVIC 
- termín: do 15. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 989/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 16 – Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno – Vinohrady k 30.6.2020 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum 
městské části Brno-Vinohrady k 30. 6. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 990/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 17 – Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady k 30.6.2020 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady Základní škola, Brno, 
Mutěnická 23, příspěvková organizace; Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková 
organizace; Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace; Mateřská 
škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace a Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, 
příspěvková organizace k 30. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 991/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 18 – Pronájem tělocvičen ZŠ Mutěnická na školní rok 2020/2021 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   

 

- pronájem tělocvičen v ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2019/2020 těmto žadatelům: 
 
 
p. J. Š. (futsal) – dospělí    p. T. D. (volejbal) - dospělí 
počet hodin za týden: 2,5    počet hodin za týden: 2  
 
 
pí. I. K. (volejbal) – dospělí    p. V. Š. (volejbal) – dospělí 
počet hodin za týden: 3    počet hodin za týden: 2   
 
 
p. K. P. (malá kopaná) - dospělí   p. J. T. (basketbal) - dospělí 
počet hodin za týden: 1,5    počet hodin za týden: 1   
 
 
Florbal Židenice (florbal hřiště) – děti  pí. L. Š. Brno (MOVIDA) - dospělí  
počet hodin za týden: 7    počet hodin za týden: 1  
 
 
p. Ing. Mgr. M. H. (basketbal) – dospělí  OK Business s.r.o.  (volejbal) - dospělí 
počet hodin za týden: 1    počet hodin za týden: 1,5   
 
 
SK Líšeň, Brno (fotbal) – děti    Florbal Židenice z.s., Brno (florbal) - děti          
počet hodin za týden: 5    počet hodin za týden: 2,5           
 
 
RUGBY Club Dragon Brno (rugby) – dospělí  Ing. L. H. (volejbal) - dospělí   
počet hodin za týden: 1,5    počet hodin za týden: 2 
 
 
R. R., Brno (malá kopaná) – dospělí   p. V. Š., OREL Brno (volejbal) - dospělí 
počet hodin za týden: 1    počet hodin za týden: 2 
 
 
 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 45 
 
 

in Balance z.s., Brno (parkour na žíněnkách (děti) 
počet hodin za týden: 6                                          
 
 
ukládá 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- seznámit s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady ředitelku ZŠ Mutěnická 23. 
- termín: do 2. 9. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 992/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 19 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno-Vinohrady 
k 30. 6. 2020 
 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

vzít na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady k 30.6. 2020 podle 
přiloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 993/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 20 – Změna plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2020 
 

 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

schválit 
   
změnu plánu nákladů a výnosů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2020 podle 
přiloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 994/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 21 – Nově zaevidované žádosti o byt 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje   

přidělení níže uvedených bodů 

A. T.  1   

K. B.   5  

K. H.  1    

M. B.  1   

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  15.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 995/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 22 – Změna bodu u doplněné žádosti o byt – Ing. K. H., Bzenecká 7 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje   
 
panu Ing. K. H. přidělení 3 bodů za skutečnost, že panu H. byla přizvána invalidita třetího 
stupně. Počet bodů se tak zvýší ze 2 na 5 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: 15.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 996/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 23 – Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – N. G., Brno, Vlčnovská 7 a S. H., Brno, 
Marie Kudeříkové 4 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje   
  
- Dohodu o postoupení smlouvy o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli nájemci: 

N. G., Brno, Vlčnovská 7/14   
       S. H., Brno, Prušánecká 17/12      

    
- předloženou smlouvu o nájmu bytu 

č. 14 v domě Vlčnovská 7 uzavřenou s paní S. H., nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 31.10.2027, s možností dalšího prodloužení 
  

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: do 30.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 997/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 24 – Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02-K. S., Pálavské náměstí 14, 
byt č.32 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje    
 
paní K. S. podnájem bytu jehož je nájemkyní v domě Pálavské náměstí č. 14. Souhlas bude 
udělen na dobu 1 roku 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:  15.09.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 998/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 25 – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou na adrese Brno, Bzenecká 19 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
 
schvaluje 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu v domě Bzenecká 19 uzavřenou s paní J. Č. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín: do 30.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 999/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 26 – Nájem bytu  v domě s pečovatelskou službou na adrese Brno, Bzenecká 21 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
 
schvaluje 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu v domě Bzenecká 21 uzavřenou s paní J. J. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín: do 30.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1000/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 27 – Žádost o pronájem nebytového prostoru A1 v domě Mutěnická 19 – zveřejnění 
záměru 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
předložený záměr na pronájem nebytových prostor - místnosti č. 1A (12,14m2) v domě 
Mutěnická 19 za účelem uskladnění osobních věcí 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: do 04.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1001/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 28 – Dohoda o výměně vchodových dveří Pálavské náměstí 8, byt  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě, Pálavské náměstí 8 dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

 

PhDr. Jiřího Čejku starostu m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1002/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 29 – Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2020/2021 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
 
schvaluje 

 

zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny 

o celkové rozloze 786,12 m2 na školní rok 2020/2021 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m. č. Brno – Vinohrady 
- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 1.9.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1003/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 30 – Žádost o povolení instalace klimatizačních jednotek v objektu Blatnická 9/11 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

 instalaci klimatizačních jednotek v provozovnách nájemců objektu Blatnická  a to:  

1. MVDr. Jakubovi Pfeifrovi , MVDr. Jitce Pfeifrové , provozovna veterinární ambulance 
ANIMED   

2. Jiřímu Tlamkovi v provozovně E-shopu  
Veškeré náklady budou na vrub žadatelů a konzultovány se správcem objektu.  

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m. č. Brno – Vinohrady 
- informovat žadatele o výsledku jednání                                    
- termín: 10.9.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1004/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 31 – Žádost o demontáž zádveří v objektu Blatnická 9/11 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
odkládá 

 

materiál „demontáž starého, nefunkčního zádveří prostředního vchodu do objektu Blatnická 
9/11, Brno“ 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1005/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 31a – Žádost o povolení stavebních úprav v jižní sekci objektu Bzenecká 23 – 
Gymnázium Globe, s.r.o. 
 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

1. Gymnázium Globe, s.r.o., stavební úpravy v nově pronajatých prostorách II. NP - jižní 
sekce objektu Bzenecká 23 v rozsahu: 

- přepažení učebny č. 18 sádrokartonovou příčkou tak, aby vznikly 2 menší učebny se 
samostatnými vstupy 

- přeložení příčky mezi učebnami č. 20 a 21 na úroveň nosných sloupů 
- odstranění sádrokartonové příčky v místnosti 21 
- propojení a jiné rozčlenění prostor 14 a 13a a úprava hygienických zařízení, členění na 

WC hoši – místnost č. 10 a WC dívky místnost č. 9. Výměna umyvadel, instalace výškově 
odpovídajících pisoárů a toaletních mís pro žáky školy. 

Stavební úpravy budou na náklady žadatele a v souladu se stavebním zákonem. 

2. Prominutí nájemného z jižní sekce za období 9/2020 v celkové částce: 7 819,00 Kč 
 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m. č. Brno-Vinohrady 
- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 5.9.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1006/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 31b – Krátkodobý pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23   
 

 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

R. M., Bořetická 20, Brno, pronájem tělocvičny jednou týdně - úterý od 19:00 -21:30 hod. na 
dobu určitou od 1.9.-29.9.2020. 
Cena za pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- žáci a studenti: 322,50 Kč/hodina + DPH 
(krátkodobý pronájem)                   
                 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m.č. Brno-Vinohrady 
- informovat žadatele o výsledku jednání   ¨ 
- termín: 1.9.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1007/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 31c – Drobná úprava v projektové dokumentaci realizace bezbariérového vstupu do 
objektu Bzenecká 23 ze strany kanceláří a učeben KVIC Brno - Vinohrady 
 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

Změnu vypracování projektové dokumentace vstupu do objektu Bzenecká 23 ze strany 
kanceláří a učeben KVIC Brno- Vinohrady rampou skládající se ze dvou ramen tvaru písmene 
„U“, která by byla umístěna podél obvodové stěny objektu. 

 

 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat projektovou kancelář    
- termín: 5.9.2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1008/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 31d – Dodatek k nájemní smlouvě – ukončení nájmu části nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23 – J. O. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

       

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.10.2012 uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno s účinností od 1.9.2020  

 

ukládá 

 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m. č. Brno-Vinohrady 

- zajistit uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě.  
- termín: 30.9.2020 

 
pověřuje  
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem dodatku č. 4                    
- termín:  30.9.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1009/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 31e – Stanovisko RMČ k otvírací době pošty Brno 29 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
trvá 
 
na stávající provozní době pošty Brno 29 
 
 
doporučuje 
 
PhDr. Jiřímu Čejkovi, starostovi m. č. Brno-Vinohrady 

- jednat s ředitelem České pošty Brno-město 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
29. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 1010/20/8 

29. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 31.8.2020 

K bodu 32 – Program VIII. Zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude 
konat v pondělí 14.9.2020 od 17:00 hodin 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
program VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 14. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

                          starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

                 Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 


